桂教政法〔2018〕19号

2018

各市、县（市、区）教育局，区直各中等职业学校：

根据《依法治教实施纲要（2016—2020 年）》（教政法〔2016〕

1 号）、《全面推进依法治校实施纲要》（教政法〔2012〕9 号）和

《关于开展依法治校示范校创建活动的通知》（桂教规范〔2017〕

16 号）等文件精神，今年我厅组织开展了自治区依法治校示范

校评选工作。在学校自主申报、各地市教育局推荐评审的基础上，

我厅组织专家对申报 2018 年自治区依法治校示范校的学校进行

了材料评审和实地核查，经综合评定和公示等程序，南宁市第三

中学等 113 所学校被评为 2018 年自治区依法治校示范校，现将

名单予以公布（见附件）。

希望被评为自治区依法治校示范校的学校继续巩固依法治

校成果，对照标准，不断完善以章程为统领的各项制度建设，优

化内部治理结构，不断增强学校管理者、广大师生的法治观念和

依法办事能力，着力提高学校依法决策、民主管理和监督评价水

平，充分发挥示范校的辐射引领作用。开展依法治校示范校创建

活动是一项长期任务，各地各学校要切实加强对依法治校工作和

创建依法治校示范校活动的组织领导，及时总结和推广依法治校

成功经验，以点带面，逐步推广，推动我区各级各类学校依法治

 —2—

校水平整体提高。

附件：2018年自治区依法治校示范校名单

                        广西壮族自治区教育厅

                             2018 年 12月 21日

 —3—

附件

2018

（共 113 所）

南宁市（11 所，含区直驻地中职学校，下同）：南宁市第

三中学、南宁市武鸣区府城镇府城小学、南宁市天桃实验学校、

南宁市滨湖路小学、南宁市桃源路小学、南宁市桂雅路小学、南

宁市第八中学、南宁市第四职业技术学校、南宁市第十四中学、

广西工业技师学院、广西交通运输学校

柳州市（10 所）：柳州市马鹿山小学、柳州市第二十五中

学、柳州市第十六中学、广西柳州畜牧兽医学校、柳州市第四十

一中学、柳州市第十五中学、柳州市融水县思源实验学校、柳州

市雀儿山路小学、柳州市柳邕路第二小学、广西科技大学附属卫

生学校

桂林市（10 所）：桂林市芦笛小学、桂林市榕湖小学、桂

林市第十九中学、广西城市建设学校、桂林市育才小学、桂林市

第一中学、桂林市中华小学、荔浦市荔浦中学、桂林市财贸管理

干部中等专业学校、全州县全州高级中学

梧州市（9 所）：梧州市第八中学、梧州市中山小学、梧州

市第一中学、梧州市第五中学、梧州市新兴二路小学、梧州市新

兴小学、蒙山县第一中学、梧州市工厂路小学、梧州市特殊教育

 —4—

学校

北海市（7 所）：北海市实验学校、北海市第八中学、北海

市海城区第六小学、北海市第一中学、北海市第六中学、北海市

第二实验学校、北海市第三中学

防城港市（3 所）：防城港市实验小学、东兴市第三小学、

东兴市实验学校

钦州市（8 所）：钦州市第五小学、钦州市第十一小学、钦

州市第二中学、广西钦州农业学校、钦州市第三中学、钦南区沙

埠中学、钦北区青塘中学、钦州港经济技术开发区第四小学

贵港市（6 所）：港北区县西小学、港北区新世纪小学、覃

塘区街道中心小学、覃塘高级中学、港北区港宁小学、港南区第

一初级中学

玉林市（9 所）：玉林市第一中学、容县容州镇厢南小学、

容县容州镇第一中学、玉林市福绵区新桥镇第二初级中学、玉林

高级中学、玉林市玉州区大北小学、兴业县第二中学、陆川中学、

广西玉林农业学校

百色市（9 所）：德保县第三初级中学、百色市第五中学、

平果县第七小学、右江区迎龙小学、隆林各族自治县第二中学、

广西右江民族商业学校、田林县第一小学、凌云县民族初级中学、

乐业县城第二小学

贺州市（8 所）：钟山县第二高级中学、昭平县昭平镇第二

小学、贺州高级中学、八步区贺街镇香花小学、八步实验小学、

 —5—

广西梧州农业学校、八步区贺街镇中心学校、贺州市建设路小学

河池市（8 所）：南丹县第一小学、金城江区第五小学、金

城江区实验小学、河池市宜州区第一小学、河池高级中学、河池

市宜州区第一中学、河池市宜州区第二中学、金城江区第五初级

中学

来宾市（7 所）：来宾市第六中学、合山市实验小学、忻城

县实验中学、来宾市第八中学、金秀瑶族自治县民族小学、合山

市岭南民族初级中学、合山市河里镇中心小学

崇左市（8 所）：广西民族师范学院附属小学、龙州县高级

中学、扶绥县龙华中学、江州区江南第一小学、龙州县城西小学、

天等县进结镇中心小学、大新县桃城第二小学、江州区江南中学